
 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti Domova důchodců 

 

Lampertice za rok 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Obsah 
 

I. Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace, všeobecné informace ............................... 3 

2. Složení klientů ........................................................................................................................ 4 

2.1 Složení klientů dle pohlaví ............................................................................................................ 4 

2.2  Složení klientů dle věku ............................................................................................................... 5 

2.3 Složení klientů dle Příspěvku na péči ........................................................................................... 6 

2.4. Obložnost lůžek 2020 ................................................................................................................... 8 

3. Cílová skupina ...................................................................................................................... 10 

4. Nabízené služby ................................................................................................................... 12 

4.1 Platby klientů za pobyt ................................................................................................................ 16 

4.2 Úhrady za pobyt .......................................................................................................................... 18 

4.3. Výsledné předpisy ...................................................................................................................... 19 

5. Žadatelé ................................................................................................................................ 21 

6. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, 

aktivizační činnosti ................................................................................................................... 24 

II. Plnění úkolů v personální oblasti ......................................................................................... 29 

III. Hospodaření organizace ..................................................................................................... 32 

1. Ekonomické ukazatele r. 2019 ...................................................................................................... 32 

2. Neinvestiční výdaje ....................................................................................................................... 35 

3. Spotřeba vody a elektřiny.............................................................................................................. 36 

4. Investiční výdaje ........................................................................................................................... 37 

5. Dárci .............................................................................................................................................. 37 

6. Fondy organizace .......................................................................................................................... 38 

7. Stav bankovních účtů k 31.12.2020 .............................................................................................. 38 

8. Autoprovoz.................................................................................................................................... 38 

9. Kontrolní činnost ........................................................................................................................... 39 

10. Inventarizace majetku a závazků ................................................................................................ 39 

IV. Závěr .................................................................................................................................. 40 

 

 

 

 

 



3 

 

I. Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace, všeobecné informace 

 
Název: Domov důchodců Lampertice 

Sídlo organizace: Lampertice 204, 541 01 Trutnov 

IČO: 00195022 

Zřizovatel: je zřízena jako příspěvková organizace Královéhradeckého kraje a poskytuje 

sociální službu dle § 49 domovy pro seniory, Zák. č. 108/2006 Sb., převážně pro mikroregion 

Žacléřsko a oblast Trutnovsko. 

Kontakt telefonický: 499 879 247 

Web: www.ddlampertice.cz 

Facebook: Domov důchodců Lampertice 

 

Domov je provozován v třípodlažní zděné budově, postavené již v roce 1905 jako 

chudobinec. Dle některých historických pramenů bylo zjištěno, že na zasedání žacléřského 

okresního zastupitelstva 1908 bylo rozhodnuto o zřízení okresního chorobince 

v Lamperticích, ve kterém by bylo možno opatrovat přestárlé a nemocné chudé z obcí okresu 

Žacléř. Obec Lampertice dala k dispozici stavební místo vedle obecního domu č.p. 194. 

Úspěšná kolaudace budovy, která obdržela č.p. 204. proběhla 28. května 1910 a 5. června 

téhož roku ji vysvětil Josef John z Bernartic. O staré a nemocné zde pečovaly řádové sestry 

kongregace sv. Hedviky.   

 

Současná kapacita Domova důchodců Lampertice je 52 klientů. K 31. 12. 2020 bylo 

v Domově důchodců Lampertice 36 žen (tj 75%) a 12 (tj. 25%) mužů. Celkem k 31. 12. 2020 

nebyli obsazeny 3 lůžka. Tj. jedno pro muže a dvě pro ženy. Důvodem bylo, že nikdo ze 

zájemců neměl zájem nastoupit před Vánoci. Podařilo se však domluvit před Vánoci lednové 

termíny nově nastupujících klientů.  

 

V Domově důchodců jsou klienti ubytování ve 3 podlažích. Domov důchodců Lampertice má 

k dispozici jeden jednolůžkový pokoj, dvacetčtyři dvoulůžkových a jeden třílůžkový pokoj, 

některé pokoje (3) jsou vybaveny vlastním sociálním zařízením. Ostatní pokoje mají sociální 

zařízení společné na chodbách.   

  

 

      

 
  

      

 

 

 

 

      

http://www.ddlampertice.cz/


4 

 

2. Složení klientů  
2.1 Složení klientů dle pohlaví 

 

Pohlaví ke dni 31.12.2020 
      Poskytovaná služba: DpS – Domov důchodců Lampertice 

 
       

 
 

       

 
       

        
 

Pohlaví 

Počet klientů 

 

 

Muž 12 

Žena 36 
       

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        
 

  

 

      



5 

 

2.2  Složení klientů dle věku 

 

 

Věkové skupiny ke konci roku 2020 

 

Věková pásma ke dni 31.12.2020 
      Poskytovaná služba: DpS – Domov důchodců Lampertice 

 

 
      

 
 
 

 

Věková pásma      Počet klientů 

 

  do 64 4 

65 - 74 8 

75 - 80 11 

81 - 90 20 

od 91 5 

 

 
 

       Průměrný věk klientů v Domově důchodců Lampertice byl ke konci roku 2020 - 80,5roku. 

 

 

 

 

 

 



6 

 

2.3 Složení klientů dle Příspěvku na péči 

 

Zájemci o službu v Domově důchodců Lampertice si většinou Žádost o poskytnutí sociálních 

služeb v Domově důchodců Lampertice podávají bez předem vyřízeného Příspěvku na péči. I 

když sociální pracovníci informují opatrovníky, rodinné příslušníky, příslušné zdravotnické 

zařízení o pomoc s vyřízením Příspěvku na péči, tak jsme většinou méně úspěšní.  

 

Domov důchodců Lampertice často přijímá klienty s nevyřízeným Příspěvkem na péči, ale 

s prokázanou nutností péče a nedostatečného pokrytí pomoci od rodiny, pečovatelské služby. 

Nebo s výší Příspěvku na péči, která neodpovídá schopnostem klientů.  

 

Daří se nám však ve spolupráci sociální pracovníci, vrchní sestra Mgr. Milena Hornychová, 

lékař MUDr. Jiří Řehůřek a pracovníci vyřizující agendu Příspěvku na péči převážně z Úřadu 

práce Trutnov, dle zjištěných schopností klientů požádat a vyřídit v co nejkratší době 

odpovídající Příspěvek na péči pro daného klienta.  

 

Pro ilustraci uvádíme výše Příspěvku na péči v měsíci prosinec 2020. V měsíci prosinec 2020 

neměli vyřízen Příspěvek na péči 2 klienti.  

 

I. stupeň (lehká závislost)           1 klient 

II. stupeň (středně těžká závislost)     12 klientů 

III. stupeň (těžká závislost)     18 klientů 

IV. stupeň (úplná závislost)     15 klientů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Výše Příspěvků na péči znázorněné pomocí grafu za prosinec 2020 

 

 

 

 

Přehled PNP za rok 2020 v jednotlivých měsících 

 

Stupeň 

závislosti 

l/2020 2/2020 3/2020 4/2020 5/2020 6/2020 7/2020 8/2020 9/2020 10/2020 11/2020 12/2020 

IV: 14 16 17 17 17 18 18 18 17 17 18 15 

III. 18 19 19 19 19 18 18 18 18 17 18 18 

II 17 15 14 13 13 13 13 13 13 13 12 12 

I. 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 1 1 

Požádáno o 

PNP 

0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Příjmy z Příspěvku na péči uvedené v ilustračním měsíci prosinec 2020 

 

 

 

 

2.4. Obložnost lůžek 2020 

 

Pomocí grafu znázorněna obložnost lůžek za rok 2020 

 

 

Kvůli situaci v ČR nebyla v roce obložnost 100%. Příčinou byla úmrtí klientů, nedoporučené 

oslovování zájemců o službu a přijímání nových klientů. V předvánočním čase zájemci o 

službu odmítali nabízená místa obsazovat. V roce 2020 jsme postupovali dle doporučení 

krajského úřadu, abychom nabízeli volná místa zájemcům o službu, kteří jsou umístěny ve 



9 

 

zdravotnických zařízeních. Tak vznikali volná místa pro pacienty, kteří potřebovali péči nebo 

měli onemocnění Covid – 19.  

V roce 2020 jsme nabídli místo zájemcům z: Bernartic, Svoboda nad Úpou, Chvaleč, Žacléř, 

Horní Olešnice. 

 

Obložnost lůžek za rok 2020 

 
 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad  Prosinec 

% 99,5 99,67 100 100 99,88 98,72 98,82 99,69 98,27 97,77 94,36 92,8 

Klientů 51,74 51,83 52 52 51,94 51,33 51,39 51,71 51,1 50,84 49,07 48,26 

Kapacita 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 

Plánované 

lůžkodny 

1612 1508 1612 1560 1612 1560 1612 1612 1560 1612 1560 1612 

Skutečné  

lůžkodny 

1604 1503 1612 1560 1610 1540 1593 1603 1533 1576 1472 1496 

 

 

Součet: 

 %: 1179,23 

Klientů : 613,21 

Kapacita: 624 

Plánované lůžkodny: 19032 

Skutečné lůžkodny: 18702 

 

 

Průměr 

%: 98,269167 

Klientů : 51,100833 

Kapacita: 52 

Plánované lůžkodny: 1586 

Skutečné lůžkodny: 1558,5 

 

 

 

 

 

 



10 

 

3. Cílová skupina 
 

Našimi klienty mohou být zájemci z Královéhradeckého kraje. Pokud jsou zájemci z jiného 

kraje, posuzuje se u nich vazba na Královehradecký kraj (Cílová skupina DD Lampertice - 

senioři, kteří mají bydliště v Královehradeckém kraji, případně s prokázanou vazbou na 

Královehradecký kraj). Většinou tou vazbou je bydliště rodiny.  

 

Ke konci roku mezi zájemci o službu v Domově důchodců Lampertice byli lidé např. z: 

Mladé Buky, Svoboda nad Úpou, Pec pod Sněžkou, Žacléř, Bobr, Hostinné, Trutnov, Horní 

Maršov, Voletiny, Bohuslavice, Starobucké Debrné, Malé Svatoňovice, Chotěvice, 

Bernartice, Hajnice, Úpice, Vlčice, Dvůr Králové nad Labem, Lampertice, Staré Buky, 

Mostek, Dubenec, Malá Čermná, Pilníkov, Přepychy, Babí, Trutnov – Poříčí, Radvanice, 

Vrchlabí, Záboří, Praha. 

 

Klienti Domova důchodců Lampertice byli ke konci roku obyvateli s dřívějším bydlištěm v: 

Bernartice, Žacléř, Vrchlabí, Rudník, Úpice, Lampertice, Trutnov, Svoboda nad Úpou, 

Chvaleč, Javorník, Trutnov – Libeč, Horní Olešnice, Mladé Buky, Markoušovice. 

 

Klienty Domova důchodců Lampertice jsou klienti narozeni v roce: 1927, 1928, 1929, 1930, 

1931, 1933, 1934, 1935, 1936, 1937, 1939, 1940, 1941, 1942, 1943, 1944, 1945, 1946, 1948, 

1949, 1950, 1951, 1952, 1953,1957, 1959, 1962, 1964. S nejstarším datem narození je tedy 

dáma narozená v roce 1927. A nejmladším klientem je dáma narozená v roce 1964. 

 

Statistika dle data nástupu do Domova důchodců Lampertice: 1982, 1996, 1998, 1999, 2001, 

2004, 2005, 2009, 2008, 2010, 2011, 2012, 2013, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020. 

Nejdéle žijícím klientem v Domově důchodců Lampertice je dáma, která nastoupila jako 

klientka v roce 1982. V roce 2020 jako poslední nastoupila také dáma a to 21.12.2020.  

 

Domov pro seniory poskytuje pobytové služby lidem, kteří vzhledem ke svému věku, 

zdravotnímu stavu a situaci v rodině nemohou žít ve svém přirozeném prostředí.   

Služby jsou poskytovány v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 



11 

 

Služby jsou poskytovány v souladu s údaji uvedenými v registru poskytovatelů sociálních 

služeb, který podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, vede Krajský úřad Královehradeckého kraje, a který služby dále specifikuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

4. Nabízené služby 
 

V souladu s § 49 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

poskytuje Domov tyto základní činnosti: 

1) Poskytnutí ubytování 

2) Poskytnutí stravy 

3) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

4) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

5) Zprostředkovávání kontaktu se společenským prostředím 

6) Sociálně terapeutické činnosti 

7) Aktivizační činnosti 

8) Poskytnutí základního sociálního poradenství 

9) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí 

 

Domov důchodců Lampertice zabezpečuje poskytování zdravotní péče. Služby jsou klientům 

poskytovány na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí služby v Domově důchodců 

Lampertice. Podrobněji jsou služby definovány v Individuálním plánu jednotlivého klienta. 

 

V Domově je zajištěna nepřetržitá ošetřovatelská a zdravotní péče všeobecnými sestrami a 

pracovníky v sociálních službách. 

 

V roce 2020 byl Domov důchodců Lampertice potažmo jeho klienti nuceni dodržovat 

doporučení, nařízení s ohledem na vzniklou situaci v ČR – Covid 19. Pokud tato situace 

nepanuje, tak nabízíme klientům doplňkové služby v podobě kadeřnice, pedikéry, prodeje 

textilu atd.  

Pokud to situace v ČR a v Domově důchodců Lampertice dovolila, tak pedikérka externě 

nabídla své služby a to celkem 12 x. 

Pokud to situace v ČR a v Domově důchodců Lampertice dovolila, tak kadeřnice externě 

nabídla své služby, a to celkem 21x.  Všechny služby proběhli za dodržení velmi přísných 

hygienických podmínek – testování externistů na přítomnost viru Covid -19, respirátor, 

ochranný štít, rukavice, ochranný plášť. Doufejme, že rok 2021 bude příznivější pro častější 

zajištění těchto služeb.  

 



13 

 

Prodej textilu v roce 2020 z důvodu situace v ČR neproběhl. Co klienti potřebovali zakoupit, 

tak bylo zakoupeno rodinou nebo zaměstnanci DD Lampertice, dle situace v ČR, otevřených 

obchodech, možnostech. 

 

Nákupy pro klienty (většinou každý týden, pokud to bylo možné z doporučení vlády nebo 

z provozních důvodů). Pokud klient je toho schopen, tak si může nahlásit nebo sepsat nákup 

(drogerie, potraviny, noviny…). Pokud jeho schopnosti jsou na takové úrovni, že to 

nezvládne, tak je nápomocen personál. Nákupy se realizovali s ohledem na danou situaci. 

Probíhali s velikým důrazem na dodržování hygienických pravidel, aby nedošlo k nákaze 

zaměstnanců, ale i klientů.  

 

I v roce 2020 se snažil Domov vytvářet podmínky pro realizaci v oblasti kulturní, 

společenské, výtvarné, sportovní. Snažili jsme se klienty zapojovat do činností běžného dne. 

Z důvodu epidemiologické situace probíhali spíše aktivity individuální nebo v malých 

skupinách. Vše záleženo na momentální situaci v ČR, v Domově důchodců Lampertice, 

v nařízeních vlády a doporučení nadřízených orgánů a hygieny. Doufáme, že v roce 2021 se 

budou moci klienti účastnit výstav, soutěží, zábav nebo třeba jet na dobrou kávu či zákusek.   

 

V měsíci leden proběhli tyto aktivity: Čtení na pokračování – celkem 14 klientů. Práce 

s počítačem SEN Table – celkem 3 klienti. Odstrojování vánočních stromečků – celkem 6 

klientů. Procvičování paměti – celkem se účastnilo 11 klientů. Turnaj v člověče nezlob se – 

celkem se účastnilo 10 klientů. Procvičování jemné motoriky spojené s procvičováním paměti 

– celkem se účastnilo 12 klientů. Procvičování paměti – celkem se účastnilo 18 klientů. Čtení 

na pokračování – celkem se účastnilo 13 klientů. Setkání se sociálními pracovníky – celkem 

se účastnilo 34 klientů. Míčové hry – celkem se účastnilo 12 klientů.  

 

V měsíci únor proběhli tyto aktivity: Procvičování paměti – celkem 8 klientů. Vybarvování 

písmen a obtiskování rukou na papír – celkem se účastnilo 52 klientů. Výtvarná činnost – 

celkem se účastnilo 8 klientů. Muzikoterapie – celkem se účastnilo 18 klientů. Čtení na 

pokračování – celkem se účastnilo 13 klientů. Soutěžní odpoledne s mladými Hasiči z obce 

Bernartice – celkem se účastnilo 20 klientů. Beseda o Krkonoších – celkem se účastnilo 26 

klientů. Masopust v Domově pro seniory Dvůr Králové nad Labem – celkem se účastnilo 6 

klientů. Procvičování písma – celkem se účastnilo 13 klientů. Výtvarná činnost – celkem se 

účastnilo 7 klientů. Výtvarná činnost – celkem se účastnilo 8 klientů.  



14 

 

 

V měsíci březen proběhli tyto aktivity: Staré recepty (povídání) – celkem se účastnilo 16 

klientů. Ježíškova vnoučata -  Terapie hudbou – celkem se účastnilo 22 klientů. Procvičování 

paměti – celkem se účastnilo 18 klientů. Přípravy na velikonoce – celkem se účastnili 4 

klienti. Procvičování paměti – celkem se účastnilo 7 klientů. Osázení mobilní zahrádky – 

celkem se účastnilo 9 klientů. Výrobky dále použitelné na výzdobu Domova – celkem se 

účastnilo 11 klientů. Procvičování jemné motoriky rukou – celkově se účastnilo 19 klientů. 

Různé individuální aktivity – celkem se účastnilo 24 klientů. Procvičování paměti – celkem se 

účastnili 4 klienti.  

 

V měsíci duben proběhli tyto aktivity: Zdobení vejdunků – celkem se účastnilo 15 klientů. 

Procvičování paměti – celkem se účastnilo 9 klientů. Muzikoterapie skupinová – celkem se 

účastnilo 8 klientů. Muzikoterapie skupinová – celkem se účastnilo 10 klientů. Sledování 

DVD – Prázdniny pro prosa a Ať žijí duchové – celkem se účastnilo 8 klientů. Procvičování 

paměti – celkem se účastnilo 12 klientů.  

 

V měsíci květen proběhli tyto aktivity: Sledování DVD – Jak vytrhnout velrybě stoličku – 

celkem se účastnilo 9 klientů. Míčové hry – celkem se účastnilo 11 klientů. Vyplňování 

pracovních listů – procvičování paměti -  celkem se účastnilo 10 klientů.  

 

V měsíci červen se personál zaměřoval na individuální aktivity spíše ošetřovatelského typu: 

celková koupel, úprava vousů, doprovody ke kadeřnici, masáž, masážní opěrátko, 

zpracovávání požadavků klientů na nákup, komunikace s rodinami, doprovody na pedikéru 

atd. 

 

V měsíci červenec proběhli tyto aktivity: Hudební vystoupení – písně Svěráka a Uhlíře – 

celkem se účastnilo 26 klientů. Míčové hry – celkem se účastnilo 17 klientů. Dopolední 

cvičení a procvičování slovní zásoby – celkem se účastnilo 16 klientů. Hudební vystoupení 

agentury Viola – celkem se účastnilo 26 klientů. Posezení na terase – celkem se účastnilo 13 

klientů. Procvičování paměti – celkem se účastnilo 14 klientů.  

 

V měsíci srpen proběhli tyto aktivity: Turnaj v Člověče nezlob se – celkem se účastnilo 10 

klientů. Slovní fotbal s míčem – celkem se účastnilo 18 klientů. Dopolední cvičení a 

procvičování slovní zásoby – celkem se účastnilo 14 klientů. Cvičení s míčem, procvičování 



15 

 

paměti  - celkem se účastnilo 15 klientů. Dopolední cvičení a sledování DVD Princezna ze 

mlýna – celkem se účastnilo 15 klientů. Cvičení a procvičování paměti – celkově se účastnilo 

11 klientů. Procvičování jemné motoriky rukou – celkem se účastnilo 10 klientů.  

 

V měsíci září proběhli tyto aktivity: Sledování DVD Praha – celkem se účastnilo 9 klientů. 

Sledování DVD Krkonoše – celkem se účastnilo 14 klientů. Procvičování jemné motoriky 

rukou – celkem se účastnilo 9 klientů. Slovní fotbal – celkem se účastnilo 15 klientů. 

Výtvarná činnost – celkem se účastnilo 5 klientů. Sledování DVD o Vídni – celkem se 

účastnilo 13 klientů.  

 

V měsíci říjen proběhli tyto aktivity: Podzimní motivy – celkem se účastnilo 7 klientů. 

Cvičení a poslech hudby – celkem se účastnilo 14 klientů. Čtení – celkem se účastnilo 17 

klientů. Osázení mobilní zahrádky – celkem se účastnilo 10 klientů. Volby. 

 

 

V měsíci listopad se personál zaměřoval na individuální aktivity spíše ošetřovatelského typu: 

celková koupel, úprava vousů, úprava vlasů, úprava nehtů, komunikace s personálem, 

zprostředkování kontaktu s rodinou, zprostředkování telefonických hovorů s rodinou, 

postavování do chodítka, sepisování přáníček pro Ježíškova vnoučata. 

 

V měsíci prosinec se personál zaměřoval na individuální aktivity spíše ošetřovatelského typu: 

chůze v chodítku, čtení dopisů, procvičování jemné motoriky rukou, procvičování písma, 

sledování DVD, čtení dopisů – Laskavý dopis, Dopis do schránky, návštěva Čerta, Mikuláše a 

Anděla. Sepisování přání pro Ježíškova vnoučata. Hraní společenských her. Rozdávání 

balíčků od rodin, Ježíškových vnoučat, sponzorů.  

 

Děkujeme všem: 

- Ježíškovým vnoučatům za splněná přání našim klientům, jednalo se o Ježíškova 

vnoučata z řad jednotlivců, skupin (Hasiči Bernartice), institucí, politické straně. 

Přáníčka klientů v roce 2020 byla od dražších typu mobilní telefon, TV, tak po ty 

skromná v podobě deky, kosmetického balíčku.  

- Obcím bývalého bydliště našich klientů – Úpice, Svoboda nad Úpou, Bernartice, 

Lampertice, Mladé buky. Děkujeme, že na své bývalé obyvatele myslíte a každý rok je 



16 

 

potěšíte návštěvou a dárečkem. Bohužel v letošním roce nebyla návštěva klientů 

možná.  

- Jednotlivým dárcům za ovoce, vánočky, šité roušky, vánoční stromek, ozdoby na 

stromek a výzdobu Domova, časopisy (Krkonošský deník).  

- Děkujeme všem, kteří nás v průběhu roku zásobovali nejen optimismem, ale i 

rouškami, desinfekcemi, rukavicemi a jinými ochrannými pomůckami.  

- Pedagogům i dětem z MŠ Poříčí, Trutnov, Žacléř za krásné výrobky dětí, které potěšili 

naše klienty i zkrásněli prostory Domova v předvánočním a vánočním čase.  

- Velké poděkování patří všem sponzorům za hmotnou i finanční podporu v roce 2020. 

Jednalo se o jednotlivce, tak firmy, se kterými spolupracujeme.  

- Velké poděkování patří dobrovolníkům Univerzity HK za pomoc v Domově důchodců 

Lampertice v průběhu roku 2020.  

 

Děkujeme Všem, kteří pomohli vykouzlit úsměv našim klientům, zaměstnancům v roce 2020.  

 

Všem rodinám, úředníkům, kolegům z jiných organizací děkujeme za podporu v roce 2020 a 

těšíme se na nové začátky v roce 2021. 

 

 

4.1 Platby klientů za pobyt 

 

Ceník poskytovaných služeb za rok 2020 v Domově důchodců Lampertice 

 

Od 1. 2. 2020 změna v úhradách v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb. o sociálních službách 

a prováděcí vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o 

sociálních službách, obojí v platném znění takto: 

 Ubytování - pokoj   Denně  Měsíčně 
 Se 

stravou celkem  

 Jednolůžkový  205,- Kč   6.150,- Kč   10.860,- Kč 

 Dvoulůžkový se sprchou a WC   

          
 200,- Kč  6.000,- Kč   10.710,- Kč 

 Dvoulůžkový  195,- Kč  5.850,- Kč  10.560,- Kč 

 Třílůžkový  190,- Kč  5.700,- Kč  10.410,- Kč 

Celodenní stravování normální i dietní: 157,- Kč denně = 4.710,- Kč měsíčně 

Stravovací jednotka = průměrná denní hodnota spotřebovaných potravin 88,- Kč 

Provozní náklady související s přípravou stravy - denně 69,- Kč 



17 

 

 

Od 1. 2. 2021 dojde v Domově důchodců Lampertice k úpravě cen za ubytování a stravu 

 Ubytování - pokoj   Denně  Měsíčně 
 Se 

stravou celkem  

 Jednolůžkový  210,- Kč   6.300,- Kč   11.400,- Kč 

 Dvoulůžkový se sprchou a WC   

          
 205,- Kč  6.150,- Kč   11.250,- Kč 

 Dvoulůžkový  200,- Kč  6.000,- Kč  11.100,- Kč 

 Tří a vícelůžkový  195,- Kč  5.850,- Kč  10.950,- Kč 

 

Celodenní stravování normální i dietní: 170,- Kč denně = 5.100,- Kč měsíčně 

Stravovací jednotka = průměrná denní hodnota spotřebovaných potravin 98,- Kč 

Provozní náklady související s přípravou stravy - denně 72,- Kč 

Pro výpočet měsíční úhrady je stanoveno, že všechny měsíce v roce mají 30 dnů, bez ohledu 

na to, kolik dnů skutečně mají. Při tomto způsobu bude klient s celoročním umístěním ve 

skutečnosti o 5 dnů zvýhodněn – 12 x 30=360, zatím co počet dní v roce je 365 (366). 

 

Pro představu níže v tabulce uvádíme platbu úhrady za měsíc prosinec 2020 

Platba úhrady dle smlouvy za období Prosinec 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

Způsob úhrady                         Bydlení                            Strava                          Celkem 
 
Úhrada klienti 264113 224196 488309 

Smluvní doplatek 500 0 500 

Dávky hmotné nouze 0 0 0 

Neuhrazeno 18762 0 18762 

 

4.2 Úhrady za pobyt 

 

 

Schopnost platit Počet klientů 
Plná úhrada (výše příjmů tj. nejčastěji starobní nebo starobní a vdovský, 
vdovecký důchod) pokryje náklady na stravu a ubytování. Klientovi zbyde po 
odečtení úhrady za bydlení a stravu z jeho uvedeného příjmu nejméně 15%. 

37 

Plná úhrada se spoluúčastí tj. klientovi např. rodina pomáhá klientovi hradit 
pobyt. V tomto případě, je uhrazená celá částka tj. rodina + klient se podílí. 

 

 
Neuhrazeno tj. klienti mají sníženou úhradu za ubytování a stravu 

 
13 

Neuhrazeno se spoluúčastí tj. klientovi rodina přispívá, ale né v celé částce 1 

 

Vývoj neuhrazena a doplatků za období Prosinec 2020 – znázorněno pomocí grafu 

 



19 

 

Vývoj neuhrazena a doplatků za období Prosinec 2020 – znázorněno pomocí tabulky 

 

4.3. Výsledné předpisy 

 

Výsledné předpisy za rok 2020 – graf 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z
p
ů

so
b

 

ú
h

ra
d
y
 

L
ed

en
 

Ú
n

o
r 

B
ře

ze
n
 

D
u

b
en

  

K
v

ět
en

  

Č
er

v
en

 

Č
er

v
en

ec
 

S
rp

en
 

Z
ář

í 

Ř
íj

en
 

L
is

to
p

ad
 

P
ro

si
n

ec
  

S
m

lu
v
n

í 

d
o
p

la
te

k
 

500 541 541 541 541 500 500 500 500 500 500 500 

D
áv

k
y
 

h
m

o
tn

é 

n
o
u

ze
 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

N
eu

h
ra

ze
n
o

  

12486 18762 18762 18762 18762 18762 18762 18762 18762 18762 18762 18762 



20 

 

Výsledné předpisy za rok 2020 - tabulka 
T

y
p

 ú
če

lu
 

L
ed

en
 

Ú
n

o
r 

B
ře

ze
n
 

D
u

b
en

  

K
v

ět
en

  

Č
er

v
en

 

Č
er

v
en

ec
 

S
rp

en
 

Z
ář

í 

Ř
íj

en
 

L
is

to
p

ad
 

P
ro

si
n

ec
  

B
y
d

le
n
í 

275569 285018 286188 286188 285988 282213 282673 284628 280923 279578 269178 264613 

S
tr

av
a 

232996 242300 241151 241659 241796 239668 235604 243048 239361 237294 225279 220423 

P
éč

e 

744187 496160 419467 406560 450160 406560 546080 521156 486640 466301 477394 443520 

C
el

k
em

 

1252752 1023478 946806 934407 977944 928441 1064357 1048832 1006924 983173 971851 928556 

 

Nedoplatky za období prosinec 2020 - graf 

 

Nedoplatky za období prosinec 2020 - tabulka 

Typ účelu           Bydlení             Strava               Péče                   Celkem 

Do 3 měsíců 4820 2781  7601 

3-6 měsíců 585 207  792 

7-12 měsíců  200  200 

Nad 12 měsíců 35719 10260 101172 147151 

 

 



21 

 

5. Žadatelé 
 

Žadatelé podle okresu za rok 2020 

Poskytovaná služba: DpS – Domov důchodců Lampertice 

 

 

Okres          Počet žadatelů 

 

Trutnov 47 

Náchod 1 

Ostrava-město 1 

Praha-východ 1 

Nezadáno 32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

Žádosti podle stupně naléhavosti za rok 2020 v Domově důchodců Lampertice 

 

 

 

 

Stupeň naléhavosti          Počet žadatelů 

 

akutní/aktuální 6 

akutní/aktuální/STARÁ SE RODINA 4 

doma/stará se rodina 11 

pobyt na psychiatrii 3 

Preventivní 9 

preventivní/doma stará se rodina 8 

preventivní/umístěn v jiném sociálním 

zařízení 2 

umístěn v DPS 6 

umístěn v jiném sociálním zařízení 3 

umístěn v LDN 27 

zajištěna pečovatelská služba terénní 1 

zvládá péči sám/samotná 2 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Žádosti podle důvodu vyřazení za rok 2020 

Poskytovaná služba: DpS 

 

 

 

Důvod vyřazení        Počet žadatelů 

 

Úmrtí 14 

Nástup do jiného 

zařízení 19 

Na vlastní žádost 3 

Nespadá do cílové 

skupiny 1 

Uzavřena - nástup 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

6. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně 

terapeutické činnosti, aktivizační činnosti 
 

Pokud to možnosti a situace v ČR dovolí, tak pracovníci domova: aktivizační, sociální a 

pracovníci v přímé péči se snaží zprostředkovávat klientům kontakt se společenským 

prostředím. V roce 2020 probíhali veškeré aktivity v rámci Domova. 

 

Výčet aktivit za rok 2020 v kapitole 4 Nabízené služby. V roce 2021 vše bude probíhat dle  

doporučení a nařízení vlády ČR. 

 

Pokud to situace dovolila, tak jsme v roce 2020 zařazovali aktivity jak pravidelné, 

nepravidelné. Jako jsou např. procvičování paměti, motoriky rukou, čtení, muzikoterapie, 

skupinová cvičení, sledování filmů, poslech hudby. 

 

V Domově bývá zvykem, že každý měsíc, pokud nebyla změna, tak oslavenci za daný měsíc 

oslavili narozeni, ale bohužel v roce 2020 i tyto oslavy byly zrušeny. Klientům jsme vždy 

popřáli a předali kytičku k narozeninám 

                                 

Na konci každého měsíce se plánuje, co se bude v dalším měsíci konat za akce, aktivity. 

V roce 2020 jsme bohužel byli nuceni plány měnit a přizpůsobovat možnostem, nařízením,  

doporučením.  

 

Ale i přesto, že rok 2020 byl náročnější, tak jsme rádi, že klienti chodí s nápady, 

připomínkami, co by je potěšilo nebo co by chtěli dělat. Je to pro nás zpětná vazba, která nás 

žene dál. 

 

 

 

 

 



25 

 

Přehled oslavenců z řad klientů DD Lampertice za rok 2020 v jednotlivých měsících 

 

 

 

 

 

 

 

Nejmladší klient v roce 2020: 56 let 

Nejstarší klient v roce 2020: 97 let 

 

Nejčastější křestní jméno klienta v roce 2020: Marie 3x, Růžena 3x, Jana 2x, Alžběta 2x. 

Mezi nejčastější mužská jména patřil Jaroslav 2x, Vladimír 2x. V našem Domově však máme 

i jména, která nejsou tak častá jako: Daniela, Erika, Alfréd, Jolana, Irena, Benjamin, Vaitsa, 

Valeria, Sonia, Ilona. 

 

Doufáme, že v roce 2021 se opět vrátíme k některým činnostem jako níže uvedené a doufáme, 

že budeme moci vyzkoušet i nějaké činnosti netradiční, netypické.  

 

Mezi oblíbené činnosti klientů patří ranní cvičení. Toto cvičení probíhá na židlích. Za 

pěkného počasí je cvičení přesunuto na terasu. Dle personálu, který cvičení vede, cvičení 

probíhá za hudby nebo bez hudby. Cvičení se mohou účastnit klienti Domova. Pokud někdo 

potřebuje z klientů doprovodit na toto cvičení, tak mu doprovod zajistí aktivizační pracovník 

nebo sociální pracovník. Jako u všech činností, někdy je o cvičení větší, jindy menší zájem. 

Účast samozřejmě záleží na momentálním zdravotním stavu, schopnostech a zájmu klienta.  

Účast je dobrovolná, ne každý den mají všichni klienti chuť na cvičení. Někteří klienti toto 

cvičení berou jako společenskou událost, popovídání si s ostatními klienty. Někdy je cvičení 

obohaceno o procvičování paměti, motoriky. Někdy oživeno šátky, balóny nebo jinými 

pomůckami. 

 

Pokud počasí a personální zajištění dovolí je klientům nabízena možnost účasti na vycházce 

(procházce) po okolí v doprovodu personálu. Někdo na invalidním vozíku, někdo pěšky, jak 

aktuální zdravotní stav a schopnosti klientů dovolí. Někteří klienti se za pěkného počasí 

samostatně vydávají na procházky okolo DD, po vsi. Rádi využívají posezení v parku, 

Narozeniny 

a svátky 

klientů 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Narozeniny 3 6 3 5 4 4 6 9 6 2 3 2 

Svátek 0 6 6 4 6 2 3 4 7 4 3 1 



26 

 

altánku. Rádi pozorují pěknou přírodu, poslouchají šumivý potůček. Klienti mají možnost 

využít posezení na lavičkách v parku u vodníka nebo pod vysokými smrky v parku za 

prádelnou. Jsou jim k dispozici lavičky, pohodlná křesílka, místo jak na sluníčku, tak ve stínu 

stromů a keřů. Během léta také klienti, ať již sami nebo se svými blízkými využívali nový 

altán, který vybízel k odpočinku a povídání si.   

 

Každý měsíc (pokud není změna) společně oslavíme narozeniny klientů, v tom kterém 

měsíci narozených. Klienti si pozvou hosty z  Domova i příbuzné, známé. Domluví se 

s aktivizačním a sociálním personálem jak si oslavu představují, koho pozvat, co nakoupit. 

Každý oslavenec si v den svých narozenin může přát, co bude podáváno k obědu pro všechny 

v Domově. Bohužel někdy jsou narozeniny zrušeny např. z důvodu chřipky. Někdy jsou 

složeny např. dva měsíce dohromady. Někdy jako v roce 2020 často zrušeny z důvodu situace 

v Domově nebo v ČR (Covid). K narozeninovým oslavám využíváme společenskou místnost, 

která nabízí prostor pro klidnou oslavu narozenin. Došlo tak k využití méně využívaných 

prostor, který poskytuje soukromí pro uzavřenou společnost. 

 

Schůzky s klienty a sociálními pracovníky snažíme se o určitou pravidelnost. Bohužel však 

v roce 2020 bylo pro společné setkávání a diskusi málo příležitostí vzhledem k situaci a 

opatřením v ČR. Vždy je několik témat k diskusi. Klienti i sociální pracovníci, tak mají 

možnost si sdělit informace, přání, potřeby. Informovat jak teoreticky, tak prakticky. Tyto 

schůzky vítáme, jsou pro nás určitou zpětnou vazbou, kde získáváme pochvalu, kritiku, ale i 

nové nápady. 

 

Klienti si mohou půjčovat knížky z Domovské knihovny. Máme jich dostatek. V roce 2020 

jsme obdrželi darem i několik nových titulů. Myslíme si, že čtenář si vždy vybere. 

V knihovně klienti najdou průřez od oddychové, napínavé, humorné, až naučné knihy. 

Několik knih a časopisů máme i v německém jazyce. Kdo si do knihovny z klientů z důvodu 

zdravotních není schopen dojít, tak mu je personál při výběru nápomocen.  

 

Oblíbenou činností je promítání DVD filmů. Klienti dostali dvě obrovské televize. Takže mají 

k dispozici krásný obraz i zvuk. Již se těšíme, až budeme moci klientům pustit prezentaci 

fotografií z roku 2020.  

 



27 

 

I když pracujeme se seniory, tak mezi oblíbenou činnost patří i práce se Sen Table. Je to 

takový počítač na kolečkách, velká obrazovka. Klienti tak mohou díky velkému formátu číst, 

procvičovat paměť i motoriku rukou.  

 

S klienty je také pracováno jak ve skupinkách, tak individuálně. Vše s ohledem na 

doporučení, nařízení vlády ČR. Může se jednat o nácvik chůze (berle, hole, doprovod, 

chodítko), postavování do chodítka, zachování nebo rozvoj jemné motoriky, cvičení fyzické. 

Cvičení pro rozvoj psychických dovedností: předčítání z časopisů, hra s kostkami, určování 

čísel, počítání, procvičování paměti, prohlížení fotografií, povídání si, deskové hry. Cviky na 

udržení dovedností – psaní, kreslení.  

V roce 2020 byl kladen větší důraz na nákupy pro naše klienty. Bohužel v některých obdobích 

roku 2020 nebyly povoleny návštěvy, tak klienti neměli tolik příležitostí dostat „dobroty“ od 

svých příbuzných. Personál se snažil nákupy s dodržením všech hygienických pravidel zajistit 

ve městě Trutnov. Nákupy byly zajišťovány každý týden, pokud to nařízení, doporučení a 

možnosti personálu dovolovali. Jakmile situace dovolila, tak bylo za velmi přísných 

hygienických podmínek umožněno nejbližším našim klientům, aby jim dovezli „dobroty“, 

nápoje, noviny atd.  

 

Také chodíme s klienty, kteří mají zájem zapálit svíčku, pomodlit se, poprosit k „Madonce“, 

která nás chrání a je umístěna za Domovem. Někteří klienti chodí zapalovat svíčku 

samostatně. Toto místo je jediné, kde mohou klienti svíčku kvůli bezpečnosti zapálit a 

zavzpomínat.  

 

V roce 2020 více než v kterémkoliv roce jsme komunikovali jak my zaměstnanci s nejbližšími 

našich klientů, tak klienti se svými nejbližšími pomocí různých elektronických 

„vymožeností“. Stále však na předních místech zůstává telefon, email, Facebook, webové 

stránky. Díky těmto technologiím bylo možné zprostředkovat kontakt mezi klientem a jeho 

nejbližšími. Informace na Facebooku i webových stránkách jsme se snažili vždy aktualizovat, 

ale někdy změna informací byla rychlejší než aktualizace dat.  

 

V roce 2020 jak již bylo několikrát v této zprávě uvedeno jsme byli nuceni dodržovat 

doporučené postupy, nařízení, hygienická opatření. Z těchto důvodů se plánování aktivit a 

činností moc nedařilo. Ale za to jsme se všichni naučili žít ze dne na den a užívat si okamžiky 

přítomnosti. Byli jsme nuceni přesouvat, a nakonec zrušit několik aktivit plánovaných jako 



28 

 

vystoupení, výlety, setkávání se s Hasiči, školami, školkami. Ani v roce 2020 se nekonali 

tradiční Krkonošské gerontologické dny. Byl by to pěkný 22. ročník, ale bohužel se nemohl 

uskutečnit.  

     

Rok 2020 byl náročný ve všech směrech, ale není čas a prostor na nářky. Spoustu věcí jsme 

oprášili, naučili se, a to je důležité. 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

II. Plnění úkolů v personální oblasti 
 

 

K 31.12.2020                                       evidenční počet zaměstnanců     přepočtený počet 

CELKEM                                                                37                                            36,083 

Z toho: THP (ředitel,ekonom,zásobovač)          4                                              4,025 

Všeobecné sestry včetně vrchní sestry   9                               8,419 

Pracovníci v sociálních službách                     13                                            13,00 

Sociální pracovníci                                   2                                       2 

Kuchaři a pomocní kuchaři                      4                                       4,639 

Pradleny                                                    1                                       1,00 

Uklízečky                                                  2                                       2 

Údržbář, řidič,                             1                                        1 

                                   

V roce 2020 ukončili pracovní poměr 7 zaměstnanců. Nově nastoupili do pracovního poměru 

9 zaměstnanců. 

Byly uzavřeny dohody o provedení práce s 8 zaměstnanci a dohody o pracovní činnosti se 2 

zaměstnanci. Tyto pracovní vztahy byly nejpozději 31.12.2020. 

                                   

 

Limit mzdových prostředků 15 092 000,00 Kč 

Čerpání mzdových prostředků 15 091 967,00 Kč 

Platy zaměstnanců 14 966 457,00 Kč 

Na ostatní osobní náklady      125 510,00 Kč 

 

Průměrný fyzický stav zaměstnanců k 31.12.2019 37 

Průměrný přepočtený stav zaměstnanců 36,083 

Průměrný plat bez OON 34564,00 

Průměrný tarifní plat 20832,56 

Průměrná platová třída 6,48 

Průměrný platový stupeň 10,45 

Průměrný platový stupeň ve třídě 1-3 12 

Nemocnost v procentech 11,8 



30 

 

Osobní příplatek celkem 597985,00 

Příplatek za vedení celkem 151329,00 

Zvláštní příplatek celkem 468338,00 

Příplatek ve svátek 306185,00 

Příplatek za práci v noci celkem 279286,00 

Příplatek za práci v SO+NE celkem 570008,00 

Odměny celkem 2196031,00 

Náhrady platu (dovolená, osobní překážky) 1509743,00 

Náhrada za pracovní neschopnost 226711,00 

 

Naše organizace po Dohodě se Senior dům Beránek s.r.o. Úpice v měsíci září a v říjnu 

dočasně přidělila naše 3 zaměstnance tomuto poskytovateli sociálních služeb. Celkové osobní 

náklady tj. hrubé mzdy a odvody pojistného na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění jsou 

v celkové výši 356 785,00 Kč refundovány tomuto dočasnému zaměstnavateli. Dále jsme 

v měsíci říjnu dočasně přidělili naši zdravotní sestru organizaci Sociální služby města Jičín. 

Celkové osobní náklady zde činily 46 609,00 Kč a byly následně také refundovány. 

V listopadu jsme podobně pomohli Domovu důchodců Borohrádek. Zde byly refundovány 

osobní náklady v částce 165 312,00 Kč. 

 

Náklady na vzdělávání byly vyčerpány v částce 78 746,00Kč. 

Vzdělávání zaměstnanců –všeobecné sestry si své znalosti pravidelně doplňují ať už přímo na 

našem pracovišti, ale i mimo naše zařízení (studium VŠ, certifikované kurzy, konference, 

školení), čímž si kontinuálně udržují úroveň registrovaných a vzdělaných sester. 

Vzdělávání ostatních zaměstnanců v přímé péči je zajišťováno průběžně, z poměrně bohaté 

nabídky agentur nebo na školeních organizovaných přímo naším Domovem. Všichni 

pracovníci (všeobecné sestry, sociální pracovnice a pracovníci sociálních služeb) v přímé péči 

o klienty v r. 2020 absolvovali školení – vzdělávání zaměřené na péči o klienty a standardy 

kvality v sociálních službách. Všichni splnili minimální požadované množství 24 hodin pro 

rok 2020. Opět jsme se snažili využít zdarma pro nás pořádaného vzdělávání poskytovatelů a 

zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého kraje. Uvádím několik příkladů 

dalších absolvovaných vzdělávacích akcí: 

 



31 

 

Zaměstnanci Přímé péče se účastnili např. hygienického školení, akreditovaných kurzů 

Emoce v obrazech, Agresivní chování a jeho zvládání v sociálních službách, Rozvoj týmové 

spolupráce zaměstnanců sociálních služeb.  

Zaměstnankyně ekonomického úseku se v roce 2020 zúčastnily seminářů v Hradci Králové na 

témata legislativní změny v oblasti účetnictví příspěvkové organizace, v oblasti mezd a 

personalistiky a daňové oblasti pořádané firmou ALGO. Dále to bylo školení na téma 

Inventarizace majetku a závazků. Dále jsme uhradili rekvalifikační kurz Střední škole 

gastronomie a služeb, kterého se účastnila naše kuchařka a úspěšně ho dokončila.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

III. Hospodaření organizace 
 

 1. Ekonomické ukazatele r. 2019 

 

Výsledek hospodaření k 31. 12. 2020 je ve výši 116 859,69 Kč. Díky poskytnuté dotaci 

podle Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Královéhradeckého kraje a zaúčtování ve 

výši 6 429 490 Kč, tj. ve výši 100 % výši z celkové částky dotace na celý rok 2020.  Dotace 

MPSV pro rok 2020 byla čerpána na osobní náklady. Příspěvek na provoz od zřizovatele byl 

převeden a zaúčtován ve výši 3 366 000,00 Kč, tj. ve výši 100% celkové částky příspěvku na 

provoz na rok 2020.                                                                              

Z důvodu pandemie onemocnění COVIC-19 došlo ke zvýšení provozních nákladů, a to 

především materiálních i osobních. Zvýšení osobních nákladů zdravotního personálu nám 

pomohla pokrýt dotace Ministerstva zdravotnictví ve výši 238 799,55 Kč. Zvýšené osobní 

náklady ostatních zaměstnanců pokryla dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí ve výši 

795 657,00 Kč. Na další zvýšené více náklady v souvislosti s epidemií COVID-19 vyhlásilo 

MPSV dotační program D, ve kterém jsme obdrželi 185 775,00 Kč. Dalším byl od MPSV 

vyhlášený dotační program E. Zde nám byla schválena podpora v částce 280 000,00 Kč.  

 

Limit mzdových prostředků je zřizovatelem určen ve výši 15 092 000,00 Kč. Mzdové 

prostředky byly celkem čerpány ve výši 15 091 967,00 Kč to je ve výši 100 % limitu 

mzdových prostředků.  

 

Daří se nám dosahovat dobrých příjmů do rozpočtu naší organizace: 

Tržby od klientů přiznaných příspěvků na péči jsou ve výši 5 890 585,00 Kč.   

Za úhrady za pobyt jsou tržby ve výši 3 343 896,00 Kč.  

Za odebranou stravu jsou tržby ve výši 2 828 600,00 Kč.  

Celkové příjmy od klientů jsou ve výši 12 063 081,00 Kč.  

Příjmy od zdravotních pojišťoven ve výši 3 557 456,02Kč   

 

Účet 672-0501 provozní příspěvek: Tato položka je tvořena prostředky od zřizovatele, 

tedy od Královéhradeckého kraje. 

Účet 602-0311 úhrady od klientů za poskytnutou stravu. 

Účet 602-0431 úhrada od klientů za pobyt.  

Účet 602-0435 jsou úhrady Příspěvku na péči od klientů. 



33 

 

Účet 602-04xx tržby od zdravotních pojišťoven: Zdravotním pojišťovnám je fakturovaná 

vykázaná zdravotní péče o naše klienty, kterou vykonávají registrované zdravotní setry u nás 

zaměstnané.  

 

Účet 648-0300 zúčtování fondů: Jedná se o čerpání peněžních prostředků z rezervního 

fondu – darů sponzorů na úhradu hudebních vystoupení pro naše klienty a nákup drobného 

materiálu používaný při ručních pracích klientů, na nákupy kytiček k narozeninám. Vzhledem 

k epidemiologické situaci jsme v tomto roce nemohli uspořádat každoroční Krkonošské 

gerontologické dny, jejichž uskutečnění hradíme vždy také z těchto prostředků. 

 

 

 

   

 



34 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Účet 

Plán 

2020          

(v tis.Kč)  

Plnění 

2020 

Skut. 

2019 

Rozdíl 

skut.- 

plán  

2020 

Rozdíl 

skut.20- 

skut.19 

1 2 3 4 6 7 

provozní příspěvek 

672-500, 0501 
3366 3366 2840 0 526 

Dotace MPSV 

672-600, 0603 
6429,490 6429,490 6267,487 0 162,003 

Dotace COVID  1500,23155 0 1500,23155 1500,23155 

Vlastní výnosy:      

úhrady od klientů za 

stravu 

602-30 

2800 2828,6 2806,629 -28,6 21,971 

Úhrada od klientů za 

pobyt  

602-0431 

3201 3343,896 3197,455 -142,896 146,441 

Příspěvek na péči 

602-400, 0435 
5000 5890,585 4745,692 -890,585 1144,893 

Tržby od 

zdravotních 

pojišťoven 602-500, 

0400-0406 

3000 3557,45602 3027,928 -557,45602 529,528 

Součet: 14001 15621,032 13777,704 -1620,032 1843,328 

stravování zam. 

602-0313 
150 141,51 151,664 8,49 -10,154 

obědy cizí-

soc.služby 602- 0312 
0 0,50 2,652 -0,5 -2,152 

ostatní tržby 

602-xx 
0 0,00 0,00 0 0 

Odepsaná 

pohledávka 

643-30 

0 0,00 0,00 0 0 

Ostatní výnosy 

 669-0300 
0 0,00 0,00 0 0 

Zúčt.fondů 

648-03xx 
0 25,4852 61,049 -25,4852 -35,5638 

Jiné ostatní výnosy 

649-30 
0 417,310 1,303 -417,210 416,007 

výnosy celkem 

6XXXX 
23946,49 27501,064 23101,86 -3554,574 4399,204 



35 

 

2. Neinvestiční výdaje 

 

 

 

Plán 

2020 

Skutečn. 

2020 

Skut. 

2019 

Rozdíl 

skut.- 

plán  

2020 

Rozdíl 

skut.20- 

skut.19 

1 2 3 4 6 7 

prostředky na platy  

5213X 
13805,00 15091,967 13141,1 -1286,967 1950,867 

soc.zdrav.poj. 

5243X,4X 
4832,00 5028,136 4384,954 -196,136 643,182 

spotřeba materiálu 

501- 
2600 326,343 239,812 2273,657 86,531 

potraviny 

501-035x 
 1773,397 1792,767 -1773,397 -19,37 

Čistící a prací prostř. 

501-033x 
 415,053 317,206 -415,053 97,847 

Drob.dlouhodob.majetek 

501-0461 
 68,52718 32,087 -68,52718 36,44 

prádlo a textil  

501-036x 
 23,546 6,449 -23,546 17,097 

OOPP 

527- 0350 
322 550,116 161,813 -228,116 388,303 

spotřeba  zdrav.mat 

501-0453-0460 
 135,045 25,652 -135,045 109,393 

spotřeba energií 

502-xxx 
900,00 967,743 804,598 -67,743 163,145 

opravy a údržba 

511-xxx 
300,00 380,222 173,271 -80,222 206,951 

Školení zaměst. 

527-0320 
 78,746 62,894 -78,746 15,852 

 pošta a spoje 

518-0490,0570 
 30,275 22,452 -30,275 7,823 

Likvidace odpadů 

5184X, 042x 
 240,437 254,961 -240,437 -14,524 

Ostatní služby 

5187X,6X 
900 514,423 543,522 385,577 -29,099 

vedení účtu, popl.bance 

518-045x 
 18,421 20,094 -18,421 -1,673 

poh.látky,paliva 

501-031X,  
 16,279 23,764 -16,279 -7,485 

FKSP 

5273X 
278 307,824 254,841 -29,824 52,983 

odpisy 

5513X 
390 428,208 487,36 -38,208 -29,152 

náklady z DDM 

558 
200 875,553 166,472 -675,553 709,081 

ost.náklady-5123X 

5494X,5133X,525-300 
76 113,942 342,742 -37,942 -228,778 

Náklady celkem: 24603 27384,204 23085,540 -2781,204 4298,664 

 

 



36 

 

Účet 511 Opravy a údržba představuje položky týkající se opravy výtahu, servis ČOV 

a další nutné drobnější opravy. Další větší nákladovou položkou je účet 518 Služby. Jedná se 

o služby v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany, odvoz a likvidace odpadu firmou 

Transport Trutnov. Dále zde jsou zaúčtována hudební vystoupení konaná pro klienty a tyto 

částky byly účtovány z rezervního fondu – z darů našich sponzorů. 

 

3. Spotřeba vody a elektřiny 

 

 

 

Účet 
Plán 

2020 

Skutečn. 

2020 

Skut. 

2019 

Rozdíl 

skut.- 

plán  

2020 

Rozdíl 

skut.20- 

skut.19 

spotřeba vody 100 70,512 41,235 29,488 29,277 

spotřeba elektřiny 800 757,306 763,363 42,694 -6,057 

 

 

Skupina nákladových účtů v Kč Hlavní činnost 

materiálové náklady (501) 2758,180 

mzdové a související (521,52X) 21162,212 

služby (518) 803,556 

energie (502) 967,743 

opravy a údržba (511) 380,222 

cestovné (512) 6,086 

náklady na reprezentaci (513) 2,432 

Náklady z DDHM (558) 875,553 

odpisy (551) 428,208 

Celkem 27384,204 

  

Na základě dotačního řízení a Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. SR_20_3943362 byl přiznán účelově určený příspěvek ve výši 6 429 490,-Kč.  

 

 



37 

 

4. Investiční výdaje 

 

V roce 2020 nebyly uskutečněny žádné investiční akce.  

 

5. Dárci 

 

Svými finančními dary nás podporují tyto firmy: 

      SEMILEAS a.s.  Semily 

GEMEC-UNION a.s.  Žacléř 

DENTIMED s.r.o.   Náchod 

GAST-PRO Trutnov 

UNTRACO v.o.s. 

 

      Dále to jsou tyto obce: 

      Obec Hajnice 

Obec Chvaleč 

Město Úpice 

Město Žacléř 

Obec Radvanice 

Obec Bernartice 

Městys Mladé Buky 

 

a soukromé osoby: 

p. Melita Kopecká 

p. Mikuletcký 

MUDr. Paymová 

 

 

 

 

 

 

  

 



38 

 

6. Fondy organizace 

 

Fond: FO FKSP IF RF 

Stav k 1.1.2020 468 339,59 244 872,78 389 775,21 1584 866,20 

Příděl po FV 

2020 
10 000,00   6 319,94 

Tvorba celkem  307 824,96 428 208,28 69 319,94 

- povinná     

- dotace     

- z odpisů   428 208,28  

- ostatní    63 000,00 

Čerpání celkem  206 985,00 369 000,00 25 485,00  

Stav 

k 31.12.2020 
478 339,59 345 712,74 448 983,49 

1 628 

701,14 

 

 

 

7. Stav bankovních účtů k 31.12.2020 

 

Běžný účet (241-11)                       1 915 279,89  

Běžný účet (241-12)                        2 721 166,19 

FKSP                                                  333 507,78 

Depozitní účet - pozůstalosti              609 838,00 

Depozitní účet – klienti                   2 279 259,00 

 

8. Autoprovoz 

 

Celý rok jsme podle potřeby využívali obě služební vozidla - Škoda Octavia Combi, 

registrační značky 5H2 3782, a VW Transportér, registrační značky 4H7 1419. 

S Octavií a VW Transportérem jsme najeli 19 308km a roční provoz automobilů nás stál 

30 000Kč.  

 

 

 

 



39 

 

 

9. Kontrolní činnost 

 

Vzhled k pandemii Covid 2019, nebyla ze strany úřadů ani zřizovatele v Domově důchodců 

Lampertice provedena žádná kontrola. 

 

10. Inventarizace majetku a závazků 

 

Inventarizace majetku je nařízena a prováděna dle směrnice ředitele Domova. Čtvrtletně je 

prováděna inventarizace hotovosti v pokladně drobného vydání, důchodové pokladně a 

pokladně peněžních karet klientů. Pokladny, vkladní knížky a peněžní karty klientů jsou 

kontrolovány čtvrtletně. Majetek v evidenci organizace v majetku Královéhradeckého kraje 

byl inventarizován k datu 30. 9. 2020. Ostatní majetek jako sklady, závazky a pohledávky 

byly inventarizovány k 31. 12. 2020.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 

 

IV. Závěr 
Rok 2020 byl jedním z nejvíce náročným rokem v historii Domova. Krize kvůli 

Covidu19 postihla nejen náš Domov ale i okolní zařízení obdobného typu. Zařízení muselo 

dodržovat mnoho nařízení vlády, které omezilo návštěvy nebo samotný pohyb klientů, tyto 

nařízení jsou stále ještě v platnosti. 

            Domov důchodců Lampertice se s nákazou potýkal od října 2020. Nemoc neměla 

naštěstí drakonický nástup, ale její šíření se dařilo účinně zpomalovat hlavně díky 

bezpodmínečnému dodržování hygienických pravidel zaměstnanci - obleky, empíry, 

respirátory, štíty, dezinfekce se stali každodenní součástí výbavy zaměstnanců. Domov dále 

pořídil UV filtry virů, ozonový čistič, zásobníky na dezinfekce a další prostředky k zamezení 

šíření virů. To vše vedlo k tomu, že i v maximálním pracovním vypětí byla stále poskytována 

kvalitní péče o seniory a navíc jsme podali, jako Domov, pomocnou ruku (v podobě zapůjčení 

zaměstnanců) dalším 4 zařízením v Královéhradeckém kraji.  

 Ze začátku roku 2021 bylo provedeno očkování klientů i zaměstnanců a po třech 

týdnech od očkování, se mezi klienty neobjevila nákaza Covid19, poprvé po 4 měsících.  

 V ekonomické části je domov stabilní jak v příjmové, tak i ve výdajové stránce. Své 

pohledávky a závazky řádně eviduje a plní. Poskytuje tak dobrou základnu pro klid našich 

klientů, kterým je zajištěn servis všech základních i některých nadstandartních služeb a 

personálu, který může odvádět a odvádí nadstandartní péči 

V oblasti personální jsme za rok 2020 nalezli nové zaměstnance, kteří se dobře 

zapracovali. Všichni zaměstnanci jsou ochotni k práci nad rámec běžné pracovní náplně. 

Domov důchodců Lampertice má v širokém okolí dobré jméno o které je potřebovat 

pečovat. Budovat důvěru mezi klienty a zaměstnanci. Díky rozšíření sítě sociálních služeb 

v v našem Domově plánujeme ještě více rozšířit individuální péči o naše klienty, která je 

v našem zařízení i podle Inspekce sociálních služeb na velmi vysoké úrovni. 

V roce 2020 bylo provedeno mnoho oprav. Jednalo se o opravy v kuchyni (výměna 

dveří) opravu ČOV (výměna dmychadla a čerpadla) Oprava boileru a mnoho dalších oprav. 

Pokračuje se ve výstavbě druhé modernější budovy v Žacléři, Dále bylo vyměněno drobné 

zařízení Domova a vylepšeno zázemí klientů např. nové velké televize ve společenských 

prostorách a v neposlední řadě proběhla koupě i nových aktivních antidekubitních matrací.    

 

V Lamperticích dne 23. 2. 2020 

Zpracoval: Ing. Viktor Selinger 

  ředitel Domova důchodců Lampertice, z podkladů dalších zaměstnanců  


		2021-02-24T09:22:50+0100
	Viktor Selinger




